
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД   № 68 «РОМАШКА» 
 
(628602), Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        

г.Нижневартовск, ул. Чапаева, 11 «а» 

 Телефоны: 46 – 16 – 30  

Факс:45– 03– 00   

 Эл. Почта: dou68@bk.ru 

 

ПРИКАЗ    № 571 

от «30» сентября 2024г.                                                                                         
 

«О предоставлении дополнительных 

 образовательных и иных услуг в ДОУ 

в 2024– 2025 учебном году» 

 

В целях удовлетворения спроса родительской общественности на дополнительные образовательные 

услуги, привлечения поступления в ДОУ внебюджетных средств, руководствуясь законом РФ «Об 

образовании», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от 28.09.2020г.  № 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

постановлением администрации города Нижневартовска от 03.02.2014 №157 «Об утверждении 

Положения о формировании, рассмотрении и установления тарифов на услуги и работы, 

предоставляемые и выполняемые  муниципальными автономными учреждениями и муниципальными 

предприятиями города Нижневартовска», Уставом ДОУ, Положением о порядке предоставления 

дополнительных платных услуг в МАДОУ ДС № 68 «Ромашка», приказом ДОУ от 30.09.2024г. № 570 

«Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 68 

«Ромашка,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в ДОУ дополнительные образовательные и иные услуги с 01.10.2024 г. по 30.04.2024г.  

2. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг, реализуемых в МАДОУ 

№68 в 2024-2025 учебном году (приложение 1) 

3. Утвердить расписание работы дополнительных образовательных и иных услуг (приложение 2) 

4. Утвердить графики работы кабинетов ДОУ по реализации дополнительных образовательных и 

иных услуг, графики обработки кабинетов (приложение 3) 

5. Утвердить состав сотрудников ДОУ, привлекаемых в работу дополнительных образовательных и 

иных услуг для детей, посещающих ДОУ (на бесплатной основе): 
№ 

п/п 

Наименование дополнительной услуги 

(кружка) 

Возраст воспитанников Исполнитель (руководитель 

кружка) 

Корпус 2 

1.  Кружок  

социально-гуманитарной  направленности   

«Веселые пальчики»   

 Старший возраст  

(6-7 лет) 

Воспитатели 

Корнилова Г.Х., 

Едутенко К.Д., 

Пшеничная Л.В. 

2.  Кружок социально-коммуникативной  

направленности «Юный инспектор 

дорожного движения»   

Старший возраст   

(6-7 лет) 

Воспитатель   

Киреева М.К. 

3.  Кружок познавательной направленности 

«Занимательная математика»   

Старший дошкольный 

возраст (5-6лет) 

Воспитатели   

Полкова А.С., Малладова 

К.Ш., Насырова А.М. 

4.  Кружок технической направленности «По 

алгоритмическим дорожкам_ПиктоМир» 

Старший дошкольный 

возраст (5-7 лет) 

Воспитатели   

Голубцова Н.Б., Прудникова 

Е.Г. 

5.  Спортивная секция «Мы спортсмены» 

(подготовка к ГТО) 

Старший дошкольный 

возраст (6-7лет) 

Инструктор по ФИЗО  

Вахитова Р.Р. 

 

 



 

 

 

6. Утвердить состав сотрудников ДОУ, привлекаемых в работу дополнительных платных 

образовательных услуг для детей, посещающих ДОУ: 
№ 

п/п 

Наименование дополнительной платной 

образовательной услуги (кружка) 

Возраст воспитанников Исполнитель   

Корпус 2 

1.  Проведение занятий в физкультурной   

секции «Дельфиненок»  

Старший дошкольный 

возраст (5-6 лет) 

Инструктор по ФИЗО 

 (плавание) Столбецова А.В. 

2.  Проведение занятий в физкультурной   

секции «Вместе весело играть» 

Младший дошкольный 

возраст(3-4 года) 

Воспитатель 

Акаева А.Б. 

3.  Проведение занятий в физкультурной   

секции «Юный скалолаз»  

Старший дошкольный 

возраст (6-7 лет) 

Инструктор по ФИЗО  

 Вахитова Р.Р. 

4.  Проведение занятий по обучению детей игре 

в шахматы «Белая ладья» 

Старший дошкольный 

возраст (5-6 лет) 

Воспитатель 

Зубова Е.А.  

5.  Проведение занятий по обучению детей 

чтению «Учимся грамоте» 

Старший дошкольный 

возраст (5-7 лет) 

Воспитатели 

Корнилова Г.Х. 

Пшеничная Л.В. 

Едутенко К.Д. 

учитель–логопед  

Бородулина Е.В. 

6.  Проведение занятий по коррекции 

звукопроизношения у детей, не посещающих 

группы компенсирующей направленности 

«Говорим правильно» 

Старший дошкольный 

возраст (5-7 лет) 

Воспитатель высш.кв.кат. 

Манина Ю.Н. 

  

7.  Проведение занятий по развитию 

интеллектуально-творческих способностей 

«Способный малыш» 

Старший дошкольный 

возраст (6-7 лет) 

Воспитатель 

Голубцова Н.Б. 

8.  Проведение занятий по развитию вокальных 

способностей   у детей «Домисолька» 

Средний и старший 

дошкольный возраст (4-7 

лет) 

Муз. руководитель   

Гурьянова А.Н. 

9.  Проведение занятий по развитию 

танцевальных способностей у детей в 

детской танцевальной студии «Капелька 

детства» 

Средний и старший 

дошкольный возраст (4-7 

лет) 

Муз.  

руководитель  

Нестерюк О.Н. 

 

10.  Проведение занятий по развитию 

театральных способностей у детей 

«Теремок»  

Старший дошкольный 

возраст (4-5 лет) 

Воспитатель  

Адамова П.Г. 

11.  Проведение занятий по развитию 

художественных способностей   у детей 

«Вдохновение» 

 

Младший и средний  

дошкольный возраст (3-5 

лет) 

Воспитатели   

Агазаде Н.И.(мл.гр.) 

Аскерова А.И. (мл.гр.) 

Поркграс Р.А. (ср.гр.) 

Хусаинова Ч.Ф. (ст.гр.) 

12.  Проведение занятий по развитию творческих 

способностей   у детей «Глиняные чудеса» 

Старший дошкольный 

возраст (6-7 лет) 

Воспитатель 

Саттарханова О.С.. 

13.  Проведение занятий по развитию творческих 

способностей у детей в детской 

мультипликационной студии «Мозаика» 

Старший дошкольный 

возраст (6-7 лет) 

Воспитатель   

Киреева М.К. 

14.  Проведение занятий по развитию логико-

математических способностей детей «Сказки 

фиолетового леса» 

 Средний, старший  

дошкольный возраст 

 (3-7 лет) 

Воспитатели  

Калбаева Н.А. (ср.гр.) 

Устарханова Ш.М., (ст.гр.) 

Изибаирова О.В. (ст.гр.) 

15.  Проведение занятий по развитию логико-

математических способностей детей 

«Ментальная арифметика» 

Старший дошкольный 

возраст (6-7 лет) 

Воспитатель 

Чешкова В.Ф. 

16.  Проведение занятий по обучению и развитию 

детей на основе компьютерных технологий 

«Познавайка» 

Младший и средний  

возраст 

 (3-5 лет) 

Воспитатель 

Исмаилова Д.М. (мл.гр.), 

Исмаилова Т.М. (ср.гр.) 

17.  Проведение занятий по развитию 

интеллектуально – творческих способностей 

у детей «Волшебный песок» 

Младший  возраст 

 (3-4 года) 

Воспитатели 

Полкова А. С. 

Абдулхажиева Л.М. 

18.  Проведение занятий по обучению и развитию 

детей на основе компьютерных технологий 

"Робототехники" 

Старший дошкольный 

возраст (5-7 лет) 

Воспитатели 

Малладова К.Ш (ст.гр.) 

Кузнецова Е.А. (подг.гр.) 

  

19.  Проведение занятий по развитию Младший и средний  Воспитатели  



интеллектуально-творческих способностей 

на основе лего-конструирования "ЛЕГО-

LAND" 

возраст 

 (3-5 лет) 

Калялина В.С. (мл.гр.), 

Волкова В.А. (мл.гр.) 

Насырова А.М (ср.гр.) 

5. Утвердить состав сотрудников ДОУ, привлекаемых в работу вводимых в ДОУ дополнительных платных (не 

образовательных)  услуг: 
№ 

п/п 

Наименование дополнительной платной 

услуги  

Возраст воспитанников Исполнитель (руководитель 

кружка) 

Корпус2 

1.  Организация досуговых мероприятий для 

детей 

Все возраста Муз. Руководитель   

Гурьянова А.Н. 

Воспитатели   

Прудникова Е.Г.,  

Бикмурзина  А.И. 

2.  Оказание услуг по развитию и оздоровлению 

детей дошкольного возраста в соляной 

комнате «Доктор Соль» 

Все возраста Ст. воспитатель  

Жуйкова Наталья 

Александровна 
 

7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения дополнительных образовательных 

и иных услуг возложить на вышеуказанных педагогов.  

8. При использовании музыкального или спортивного зала, помещения бассейна, кабинетов 

дополнительного образования при реализации дополнительных платных образовательных услуг 

после каждого посещения отдельных групп детей проводить влажную уборку. Ответственность за 

составление графика обработки кабинетов и   контроля соблюдения данного графика возложить на 

Тараненко М.М., заведующих хозяйством. 

9. На бухгалтера возложить обязанности за начисление оплаты для родителей    в соответствии с 

утвержденными тарифами. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

КОПИЯ ВЕРНА 

 

 

Заведующий  МАДОУ ДС № 68                                              /Градюк Т.Н./ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 



к приказу № 571 от  30.09.2024г 

. 

Перечень   дополнительных образовательных и иных услуг  

 МАДОУ ДС № 68 «Ромашка» (2 корпус) 

в 2024– 2025 учебном году 
№ 

п/п 

Наименование образовательной услуги: Кол-во 

занятий в 

неделю 

Тарифы (рубли) 

Стоимо

сть  

1 

занятия  

Стоимость 

за месяц 

 (4 недели) 

Стоимость 

за год 

1.  Физкультурная секция «Дельфиненок» (обучение 

плаванию детей 5-6 лет) 

1 раз в 

неделю 

150,00 600,00 4 200,00 

2.  Физкультурная секция «Вместе весело играть» (развитии 

координации движения   ( для детей 3-4 лет) 

1 раз в 

неделю 

165,00 660,00 4 620,00 

3.  Проведение занятий в спортивных и физкультурных 

секциях «Юный скалолаз» ( для детей 6-7 лет) 

1 раз в 

неделю 

150,00 600,00 4 200,00 

4.  Проведение занятий по обучению детей игре в шахматы 

«Белая ладья» (для детей 5-6 лет) 

1 раз в 

неделю 

115,00 460,00 3 220,00 

5.  Проведение занятий по обучению детей чтению «Учимся 

грамоте» (для детей 5-7 лет) 

2 раза в 

неделю 

165,00 1 320,00 9 240,00 

6.  Проведение занятий по развитию интеллектуально-

творческих способностей «Способный малыш» (СИРС) 

(для детей 6-7 лет) 

2 раза в 

неделю 

165,00 1 320,00 9 240,00 

7.  Проведение занятий по обучению и развитию детей на 

основе компьютерных технологий «Познавайка» (для детей 

3-5 лет) 

2 раза в 

неделю 

150,00  1 200,00 8 400,00 

8.  Проведение занятий по развитию интеллектуально – 

творческих способностей у детей «Волшебный песок» 

( для детей 3-4 лет) 

1 раз в 

неделю 

165,00 660,00 4 620,00 

9.  Проведение занятий по развитию театральных 

способностей у детей «Теремок» (для детей 4-5 лет) 

1 раз в 

неделю 

145,00 580,00 4 060,00 

10.  Проведение занятий по развитию логико–математических 

способностей у детей «Сказки фиолетового леса» (для детей 

3-6 лет) 

1 раз в 

неделю 

160,00 640,00 4 480,00 

11.  Проведение занятий по обучению и развитию детей на 

основе компьютерных технологий "Робототехника" (для 

детей 5-7 лет) 

2 раз в 

неделю 

160,00 1 280,00 8 960,00 

12.  Проведение занятий по развитию вокальных способностей   

у детей «Домисолька» (для детей 4-7 лет) 

2 раза в 

неделю 

150,00 1 200,00 8 400,00 

13.  Проведение занятий по развитию художественных 

способностей   у детей «Вдохновение»   (для детей 3-7 лет) 

1 раз в 

неделю 

140,00 560,00 3 920,00 

14.  Проведение занятий по развитию танцевальных 

способностей у детей в детской танцевальной студии 

«Капелька детства» (для детей 4-7 лет) 

2 раза в 

неделю 

155,00 1 240,00 8 680,00 

15.  Проведение занятий по развитию творческих способностей 

у детей в детской мультипликационной студии «Мозаика» 

(для детей 6-7 лет) 

1 раз в 

неделю 

130,00 520,00 3 640,00 

16.  Проведение занятий по развитию интеллектуально-

творческих способностей на основе лего-конструирования 

«ЛЕГО-LAND» (для детей 3-5 лет) 

1 раз в 

неделю 

157,00 628,00 4 396,00 

17.  Проведение занятий по развитию интеллектуально-

творческих способностей у детей «Самоделкин» (для детей 

6-7 лет) 

1 раз в 

неделю 

140,00 560,00 3 920,00 

18.  Проведение занятий по развитию логико-математических 

способностей «Ментальная арифметика» (для детей 6-7 лет) 

1 раз в 

неделю 

150,00 600,00 4 200,00 

19.  Проведение занятий по развитию творческих способностей 

у детей «Глиняные чудеса» (для детей 6-7 лет) 

1 раз в 

неделю 

220,00 880,00 6 160,00 

20.  Организация досуговых мероприятий для детей 

(празднование Дней рождений по заказу родителей) 

по запросу Заказ за 2 недели до Дня рождения  

3 080,00 

21.  Оказание услуг по развитию и оздоровлению детей 

дошкольного возраста в соляной комнате «Доктор Соль» 

По запросу  

(курс 10 

дней) 

По графику ДОУ 

1 посещение 

200,00 

За 10 дней 

2000,00 



 

Приложение 2 

к приказу № 571 от  30.09.2024г 

 

Расписание занятий 

 в МАДОУ ДС № 68 «Ромашка» (2 корпус) 

дополнительных образовательных и иных услуг в 2024 – 2025 учебном году. 

 
№ 

п/п 

Наименование 

дополнительной услуги 

(кружка) 

Кол-во 

занятий в 

неделю  

день недели, 

время 

группа Исполнитель 

(руководитель 

кружка) 

Дополнительные   бесплатные образовательные услуги для детей, посещающих ДОУ 

1.  Кружок  

социально-гуманитарной  

направленности   «Веселые 

пальчики»   

1 занятие 

фронтальное 

среда 

16.00-16.30 

 группы 13,14,15 Воспитатели 

Корнилова Г.Х., 

Едутенко К.Д., 

Пшеничная Л.В. 

2.  Кружок социально-

коммуникативной  

направленности «Юный 

инспектор дорожного 

движения»   

1 занятие 

фронтальное 

четверг 

16.30-17.00 

группа 14 Воспитатель   

Киреева М.К. 

3.  Кружок познавательной 

направленности 

«Занимательная математика»   

1 занятие 

фронтальное 

вторник 

16.00-16.30 

группы 11,12,16 Воспитатели   

Полкова А.С., 

Малладова К.Ш., 

Насырова А.М. 

4.  Кружок технической 

направленности «По 

алгоритмическим 

дорожкам_ПиктоМир» 

2 занятия 

фронтальные 

понедельник, 

среда 

16.30-17.00 

группы 10,14 Воспитатели   

Голубцова Н.Б., 

Прудникова Е.Г. 

5.  Спортивная секция «Мы 

спортсмены» (подготовка к 

ГТО) 

1 занятие 

фронтальное 

четверг 

15.30-16.00 

группы 13.14,15 Инструктор 

 по ФИЗО  

Вахитова Р.Р. 

 
Дополнительные   платные образовательные услуги для детей, посещающих ДОУ  

№ 

п/

п 

Наименование услуги,  

место проведения 

Кол-во 

занятий в 

неделю  

день недели, 

время 

группа Руководитель 

кружка  

1.  Проведение занятий в 

физкультурной   секции 

«Вместе весело играть» 

 

(спортивный  зал – 3 этаж) 

1 занятие 

фронтальн

ое 

среда 

16.20 – 16.35 
1 группа –  

группа младшего 

возраста № 7  

Воспитатель Акаева 

Айшат 

Бийболатовна 

2.  Проведение занятий в 

физкультурной   секции «Юный 

скалолаз» 

 

(спортивный зал – 3 этаж) 

1 занятие 

фронтальн

ое 

пятница 

15.30 – 16.00 

 

1 группа –  

старшая группа №13  

Инструктор по 

ФИЗО  

Вахитова Рузиля 

Рудиновна  пятница 

16.10 – 16.40 

 

2 группа –  

старшая группа №14 и 

№15  

3. Проведение занятий в 

физкультурной   секции 

«Дельфиненок» 

 

(бассейн – 1 этаж) 

1 занятие 

фронтальн

ое 

Понедельник 

15.00 – 15.25 
1 группа –  

старшая группа №16 

Инструктор по 

плаванию 

Столбецова Анна 

Владимировна Вторник 

15.00 – 15.25 
2 группа –  

старшая группа №10 

Четверг 

15.00 – 15.25 

 

3 группа –  

старшая группа №11 и 

№12 

3.  Проведение занятий по 

обучению детей игре в 

шахматы «Белая ладья» 

 

(шахматная студия – 3 этаж) 

1 занятие 

фронтальн

ое 

четверг 

11.30 – 12.00 

 

1 группа -  

старшая группа №12 и 

№16 

Воспитатель   

Зубова Екатерина 

Анатольевна 

 

4.  Проведение занятий по 

обучению детей чтению 

«Учимся грамоте» 

 

(ИЗО- студия – 3 этаж)  

2 занятия 

фронтальн

ое 

 

 

вторник 

11.30 – 12.00 

четверг 

15.30 – 16.00 

 

1 группа -  

старшая группа №10 

 

 

Воспитатель 

Едутенко Кристина 

Дмитриевна 



 

 

 

 понедельник 

11.30 – 12.00 

среда 

11.30 – 12.00 

2 группа -  

старшая группа № 11 

 

Учитель – логопед 

Бородулина Елена 

Викторовна 

вторник 

15.30 – 16.00 

четверг 

 15.30 – 16.00 

3 группа -  

старшая группа №13 

 

Воспитатель 

Корнилова 

Гульниса 

Хажиахметовна 

вторник 

16.10 – 16.40 

четверг 

 16.10 – 16.40 

4 группа -  

старшая группа №15 

 

понедельник 

15.30 – 16.00 

среда 

 15.30 – 16.00 

5 группа -  

старшая группа №14 

 

Воспитатель 

Пшеничная 

Людмила 

Викторовна 

понедельник 

16.10 – 16.40 

среда 

 16.10 – 16.40 

6 группа -  

старшая группа №14 

 

5.  Проведение занятий по 

развитию интеллектуально-

творческих способностей 

«Способный малыш» 

 

(компьютерный класс – 3 

этаж) 

2 занятия 

фронтальн

ое 

Понедельник  

12.00 – 12.30 

среда 

12.00 – 12.30 

 1 группа -  

старшая группа №13 и 

№15 

 

Воспитатель 

Голубцова Наталья 

Борисовна  

6.  Проведение занятий по 

развитию вокальных 

способностей   у детей 

«Домисолька» 

 

(музыкальный зал  - 2 этаж ) 

2 занятия 

фронтальн

ые 

Вторник 

16.20 – 16.40 

Пятница 

10.10 – 10.40 

1 группа -  

средняя группа №6 

 

Муз. руководитель 

Гурьянова Алена 

Николаевна  

Вторник  

09.35 – 10.00 

Пятница 

15.30 – 15.55 

2 группа - 
старшая группа №10 и 

№11 

 

Понедельник  

10.50 – 11.20 

Четверг 

12.00 – 12.30 

3 группа - 
старшая группа №13 и 

№14 

 

7.  Проведение занятий по 

развитию танцевальных 

способностей у детей в детской 

танцевальной студии «Капелька 

детства» 

 

(музыкальный зал - 2 этаж ) 

2 занятия 

фронтальн

ые 

Среда  

15.30 – 15.50 

Пятница 

11.10 – 11.30 

1 группа -  

средняя группа №5  и 

№6 

 

Муз. руководитель 

Нестерюк Оксана 

Николаевна  

Среда  

16.00 – 16.20 

Пятница 

16.20 – 16.40 

2 группа - 
средняя группа №8 

  
 

Понедельник  

16.20 – 16.45 

среда 

08.40 – 09.05 

3 группа - 
старшая группа №12 

 

Понедельник  

09.40 – 09.55 

среда 

09.35– 10.00 

4 группа - 
старшая группа №16 

 

вторник  

15.30 – 16.00 

Пятница 

09.30 – 10.00 

5 группа - 
старшая группа №15 

 

8.  Проведение занятий по 

развитию театральных 

способностей у детей     

«Теремок» 

 

(музыкальный зал - 2 этаж ) 

1 занятие  

фронтальн

ое 

Понедельник  

15.30 – 15.50 

  

1 группа -  

средняя группа №5  и 

№6 

 

Воспитатель 

Адамова Патимат 

Гусейновна 

Понедельник  

16.00 – 16.20 

  

2 группа -  

средняя группа №8 

 



9.  Проведение занятий по 

развитию художественных 

способностей   у детей 

«Вдохновение» 

 

(ИЗО – студия – 2 этаж) 

1 занятие  

фронтальн

ое 

Понедельник 

15.30 – 15.45 
1 группа -  

младшая группа №2 

Воспитатель 

Агазаде Нурана 

Исламовна   
Понедельник 

16.00 – 16.15 
2 группа -  

младшая группа №3 

Среда  

15.30 – 15.45 
3 группа -  

младшая группа №4 

Воспитатель 

Аскерова Алиса 

Идаятовна 
Среда  

16.00 – 16.15 
4 группа -  

младшая группа №9 

четверг 

09.10 – 09.30 
5 группа –  

средняя группа №5 

Воспитатель 

Поркграс Регина 

Ахатовна 

  
четверг 

08.30 – 08.50 
6 группа -  

средняя группа №6 и №8 

среда 

11.00 – 11.30 
7  группа –  

старшая группа №10 

Воспитатель 

Хусаинова Чулпан 

Фанузовна среда 

09.35 – 10.00 
8 группа -  

Старшая группа №11 

10.  Проведение занятий по 

развитию творческих 

способностей   у детей 

«Глиняные чудеса» 

 

(ИЗО – студия – 2 этаж) 

1 занятие  

фронтальн

ое 

Вторник  

15.30 – 16.00 
1 группа -  

Старшая группа №14 

Воспитатель 

Саттарханова Ольга 

Сергеевна 

11.  Проведение занятий по 

развитию творческих 

способностей   у детей 

«Мозаика»  

 

(Мультстудия – 2 этаж) 

1 занятие  

фронтальн

ое 

понедельник 

15.30 – 16.00 
1 группа –  

старшая группа №15 
Воспитатель 

Киреева Мария 

Константиновна 

12.  Проведение занятий по 

развитию логико-

математических способностей 

«Сказки фиолетового леса»  

 

(Фиолетовая комната – 4 

этаж) 

1 занятие  

Фронталь

ное 

Вторник  

09.50 – 10.10   
 1 группа –  

средняя группа №6 

 

Воспитатель 

Калбаева Начия 

Анваровна 

четверг 

16.20 – 16.45   
2 группа –  

старшая группа №10 

 

Воспитатель 

Изибаирова Оксана 

Владиславовна 

четверг 

15.20 – 15.45   
3 группа –  

старшая группа №10 и 

№11 

 

Среда  

15.30 – 15.55   
4 группа –  

старшая группа №12 

 

Воспитатель  

Устарханова 

Шекерханум 

Мурадовна  

 
Среда  

16.20 – 16.45 
5 группа –  

старшая группа №16 

 

13.  Проведение занятий по 

развитию логико-

математических способностей 

«Ментальная арифметика»  

 

(Мультстудия – 2 этаж) 

1 занятие  

Фронталь

ное 

Понедельник  

11.30 – 12.00   
 1 группа –  

старшая группа №13 

 

Воспитатель 

Чешкова Вера 

Федоровна 

14.  Проведение занятий по 

обучению и развитию детей на 

основе компьютерных 

технологий «Познавайка» 

 

(компьютерный класс – 3 

этаж) 

2 занятия 

фронтальн

ые 

понедельник 

08.30 – 08.45 

Четверг 

08.30 – 08.45 

1 группа –  

младшая группа №2 

Воспитатель 

Исмаилова Дилшад 

Мазахир кызы 

понедельник 

09.45 – 10.00 

Четверг 

09.05 – 09.20 

2 группа –  

младшая группа №3 

понедельник 

10.10 – 10.25 

Четверг 

09.45 – 10.00 

3 группа –  

младшая группа №7 и 

№9 



понедельник 

11.10 –11.30 

четверг 

15.30 – 15.50 

4 группа –  

средняя группа №5 

Воспитатель 

Исмаилова Турана 

Мазахир кызы 

понедельник 

10.40 – 11.00 

четверг 

16.00 – 16.20 

5 группа –  

средняя группа №8 

 

 

15.  Проведение занятий по 

развитию интеллектуально – 

творческих способностей у 

детей «Волшебный песок» 

 

(Шахматная   студия – 3 этаж) 

1 занятие  

Фронталь

ное 

среда  

09.15 – 09.30 
1 группа –  

младшая группа №2 

Воспитатель 

Полкова Анна 

Сергеевна среда  

08.50 – 09.05 
2 группа –  

младшая группа №3 

среда  

09.40 -09.55 
3 группа –  

младшая группа №4 

вторник  

09.05 – 09.20 
4 группа –  

младшая группа №7 

Воспитатель 

Абдулхажиева 

Линда Мусаевна вторник 

08.30 -08.45 
5 группа –  

младшая группа №9 

16.  Проведение занятий по 

обучению и развитию детей на 

основе компьютерных 

технологий "Робототехника" 

 

(компьютерный класс – 3 

этаж) 

2  занятия  

Фронталь

ное 

вторник 

15.30 – 15.55 

среда 

10.20 – 10.45 

1 группа –  

старшая группа №12 

 

Воспитатель 

Малладова Камилла 

Шамиловна 

вторник 

16.05 – 16.30 

среда 

09.35 – 10.00 

2 группа –  

старшая группа №16 

 

среда 

15.30 – 16.00 

пятница 

15.30 – 16.00 

3 группа –  

старшая группа №13 
Воспитатель 

Кузнецова Елена 

Александровна 

среда 

16.10 – 16.40 

пятница 

16.10 – 16.40 

4 группа –  

старшая группа №14 

17.  Проведение занятий по 

развитию интеллектуально-

творческих способностей на 

основе лего-конструирования 

"ЛЕГО-LAND" 

 

(мультстудия – 2 этаж) 

1 занятие  

Фронталь

ное 

среда 

15.30 – 15.45 

 

1 группа –  

младшая группа №2 

Воспитатель 

Калялина Виталина 

Сергеевна 

среда 

16.00 – 16.15 

 

2 группа –  

младшая группа №3 

четверг 

15.30 – 15.45 
3 группа –  

младшая группа №4 

 

Воспитатель 

Волкова Валерия 

Александровна 

четверг 

16.00 – 16.15 
4 группа –  

младшая группа №9 

 

вторник 

15.30 – 15.50 

 

5 группа –  

средняя группа №5 

Воспитатель 

Насырова Алина 

Мансуровна 

вторник 

16.00 – 16.20 

 

6 группа –  

средняя группа №6 и №8 

18.  Организация досуговых 

мероприятий для детей 
1 раз  

 

 

по запросу 

родителей 

(договор 

заключается 

 за 2 недели до 

Дня рождения) 

Все группы Муз. Руководитель 

Гурьянова А.Н. 

Воспитатель   

Прудникова Е.Г. 

Бикмурзина А.И.. 

19.  Оказание услуг по развитию и 

оздоровлению детей 

дошкольного возраста в 

соляной комнате «Доктор 

Соль» 

курс 10 

дней  

по запросу 

родителей 

 

Все группы Ст. воспитатель 

Жуйкова Наталья 

Александровна 

 
 

 

 



 

 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога  подпись  

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

15.    

16.    

17.    

18.    

19.    

20.    

21.    

22.    

23.    

24.    

25.    

26.    

27.    

28.    

29.    

30.    

31.    

32.    

33.    

34.    

35.    

36.    
 

 

 


		2024-10-06T15:17:08+0500
	Градюк Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




